[bookmark: _GoBack]Requerimento N° 067 de 2017
do vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretária Municipal de Obras (SEMOSUH) a efetivação dos serviços de assentamento de tampa no bueiro de esgoto localizado na Av. Presidente Kennedy, N°161, Maracanã, em frente à loja Beto Moto peças.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício a secretária de obras – (SEMOSUH) para a efetivação dos serviços de assentamento de tampa no bueiro de esgoto localizado na Av. Presidente Kennedy, N°161, Maracanã, em frente à loja Beto Moto peças.

JUSTIFICATIVA

O bueiro citado oferece grande risco aos veículos que ali transitam, e tem causando acidentes e danos aos mesmos, bem como aos moradores, especialmente crianças e animais que já caíram dentro bueiro.

Atento ao pedido da Sra. Viviane de Sousa Costa Araújo, que requer providências no sentido de resposta imediata a este requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida, reiteram-se votos de estima e consideração.

Sala das sessões, 16 de Maio de 2017

JOÃO DA LUZ - PHS
VEREADOR